2) i. q. *ortsstrasse* III,68,21 interclusum aliud iter, idque solum, quo in *sacram* v. pergeret, patebat. 82,15 qui in partem sinistram urbis ad Sallutianos hortos per *angusta* et *lubrica* viarum flexerant. IV,1,3 plenae caedibus v., cruenta fora templaque. I,82,11 postera die velut capta urbe clausae domus, rarus per vias populus. 15,38,21 postremo . . *complere* vias, sterni per agros. 43,3 urbis quae domui supererant non . . passim erecta (sunt), sed dimensis *vicorum* ordinibus et latis viarum *spatiis*. — 1,5,14 acribus custodiis domum et vias (sc. urbis

Nolae) *saepserat* Livia. 39,12 vagi per vias (sc. *arae Ubiorum*) obvios habuere legatos. III,31,7 vagi per vias (sc. Cremonae), in domibus abditi.

3) i. q. *lagergasse* 2,13,3 (Germanicus) *adit* *castrorum* vias, adsistit tabernaculis. V,22,11 Romani . . querunt arma, ruunt per vias. 15,15,7 et munimenta ingressi sunt . . et *circumstere* vias.

B) sensu *abstracto* i. q. *iter a)* a) in *univ.* I,62,15 aquila . . velut *dux* vias *praevolavit*. IV,62,6 quale illud *iter?* quis dux viæ? 13,40,6 qui (dux noster) viæ pariter et pugnae composuerat exercitum. 14,54,5 quo modo in militia aut via *fessus* adminiculum orarem, ita in hoc *itinere* viæ . . *praesidium* peto. I,37,16 quam gloriam ad principatum attulit nisi occisi . . Cingonii in via, Turpiliani in urbe cf. 6,4. [Lips., Meiser IV,37,13 cf. *incruentatus*.]

β i. q. *iter pedestre* I,23,11 labores *itinervum* . . atrocios accipiebantur, cum . . Achaiae urbes *classibus* adire soliti . . immensa viarum *spatia* aegre sub armis eniterentur. 2,14,18 si *taedio* viarum ac *maris* finem cupiant, hac acie parari cf. Hor. epist. I,11,6.

b) i. q. *itinervis spatium* 3,5,12 non fratrem, nisi unius *diei* via, non patrum saltem portentus obvium (fuisse).

II) *transit*. D 19,4 quem (Cassium) primum adfirmant flexisse ab illa *vetere* atque *directa* dicendi v., non infirmitate ingenii . . transtulisse se ad aliud dicendi *genus* contendit. 4,3,4 placuit tamen *occultior* v. et a Druso incipere. 7,1 quae cuncta non quidem *comi* v., sed horridus ac plerunque formidatus. — D 19,4 *dicendi* v. cf. supra. 1,54,10 alia Tiberio *morum* v. (erat). 2,5,6 at ille . . celerandae victoriae intentior, tractare *proeliorum* vias cf. Nipp. 16,17,17 Mela, quae tum *promptissima mortis* v., exsolvit venas. — III,49,6 omnibus dictis factisque *viam sibi ad potentiam struere. — [M 16,19,9.]

viaticum. a) i. q. *feldkasse* 1,37,4 contracta ex viatico amicorum ipsiusque Caesaris pecunia.

b) i. q. *sparpennig* I,57,13 manipuli quoque et gregarius miles viatica sua et balteos pherasque . . loco pecuniae tradebant.

viator. 16,12,4 liberum . . locus in theatro inter v. *tribunicios* datur.

vibro. a) 12,51,5 festinatione continua (sc. equitandi) ubi *quati* uterus et *viscera* *vibrabantur [scripsi. M *vibrantur*]. IV,15,11 sustinentium umeris vibratus *dux* i. q. *wippen*.

b) i. q. *schnellen* G,6,7 pedites et *missilia* spar-gunt . . atque in immensum vibrant. III,30,2 vibrans *tela* miles.

vicatim. II,95,2 editis tota urbe v. gladiatoriis.

viceni. V,11,17 turres . . in centenos vice-nosque [Haase *vicenos*] (*pedes*) attollebantur cf. sexageni. 1,36,11 missionem dari v. *stipendia* meritis. 15,28,15 Tiberius . . et Vinicianus . . in castra Tiridatis venere . . ; v. dehinc *equites* adsumpti (sunt).

vicensimanus. a) *adi.* 14,34,2 quarta decuma legio cum vexillariis vicensimanis [Aci-dal.; M *vicesimariis*; Nipp. *vicesimanis*].

b) *subst. a)* *sing.* 1,64,20. *β)* *plur.* 1,51,16. 14,37,14.

vicensimus. A7,11. I,60,3. III,22,9. 1,31,11. 37,5. 39,3. 42,17. 51,12 v. *legio*. D34,35 *anno* . . altero et v. 12,41,4. *14,64,1 v. aetatis anno. 16,30,12 filia intra v. aetatis annum. 1,78,6 v. militiae anno. 13,31,10 vectigal quintae et vicensimae venalium mancipiorum remissum (est). — [M 13,26,11.]

viciens. I,20,3 bis et v. miliens sestertium. 4,16,19 sestertium v. 1,9,7 nomen imperatoris semel atque v. partum.

vicus. a) *adi.* D41,5 (municipium) aut v. *populus* aut domestica discordia agitat. G33,3 pulsis Bructeris ac penitus excisis v. consensu *nationum*. I,54,4 (Lingones) modo suas iniurias, modo v. *civitatem praemia* . . conquerentes. 3,43,12 augebantur eae copiae v. civitatum . . studiis. II,41,14 quamquam v. *hoste* adspectus armorum densis arbustis prohibebatur. — A11,10 Gallos v. *insulam* occupasse credibile est. II,21,8 (quidam) *ex v. *coloniis*. 3,1,6 multi etiam ignoti v. e *municipiis* . . ruere ad oppidum Brundisium. G45,25 quae v. *solis* radii expressa . . in proximum mare labuntur. 2,23,11 (auster) rigore v. *septentrionis* horridior. II,5,10 (Mucianus et Vespasianus) v. provinciarum *administrationibus* invidia discordes. — add. *dat.* I,11,10 duae Mauritaniae . . et quae aliae (sc. provinciae) procuratoribus cohibentur, ut cuique exercitui vicinae, ita in favorem aut odium . . augebantur.

b) *subst.* c) I,24,9 Proculo, de parte finium cum vicino ambigenti, universum vicini agrum . . dono (dedit).

β) III,38,3 Vitellius Servilianis hortis turrim *in vicino [Muret.; M vicino] sitam conlucere per noctem . . animadvertis. — add. *dat.* IV,46,10 Vitelliani . . per urbem et urbi vicina conquisiti. 16,13,4 (turbo ventorum) pertulit violentiam ad vicina urbi. 2,64,10 in ea divisione arva et urbes et vicina Graecis Cotyi . . cessit.